
 
 

1                                                                           oddělení Rady vlády pro informační společnost 
 

Zápis z plenárního zasedání  

Rady vlády pro informační společnost 

 

Termín zasedání: 29. dubna 2022 od 9:00 hod. 

Místo konání: formou videokonference přes aplikaci Webex 

 

Člen Instituce Zástup 
Ondřej Profant MMR V z. PhDr. Ivana Bartoše, Ph.D.  
Mgr. Zdeněk Zajíček ICTU Místopředseda RVIS 
Mgr. Jan Míča ÚV Člen + v z. Mgr. Mileny Hrdinkové 
Ing. Roman Vrba MV Tajemník RVIS 
Jakub Rejzek, MBA AKČR V z. Mgr. Petry Peckové 
plk. Mgr. Roman Brabenec BIS Člen 
Ing. Eva Krumpová ČSÚ Člen 
Ing. Petr Böhm, Ph.D. 
 

ČSÚ Člen 
Hana Továrková ČTÚ Člen 
Mgr. David Krupa ČTÚ Člen 
Ing. Karel Štencel ČÚZK Člen 
Ing. Richard Tesař ERÚ Člen 
Aleš Vokál GAČR Člen 
Ing. Ladislav Němec MD Člen 
Ing. Václav Pirkl, MBA MF V z. Mgr. Radoslava Bulíře 
Ing. Jan Zmij MK Člen 
Ing. Milan Kolečkář MO V z. Ing. Blanky Cupákové 
Ing. Miloslav Marčan MPO Člen 
Ing. Petr Očko MPO Člen 
Ing. Karel Trpkoš MPSV Člen 
Ing. Hana Tajčová MSp Člen 
Ing. Václav Jelen MŠMT Člen 
Ing. Petr Kuchař MV Člen 
Ing. Jiří Borej MZd Člen 
Ing. Martin Zeman MZd Člen 
Ing. Vladimír Velas MZe V z. Mgr. Jana Sixty 
Mgr. Jaromír Adamuška MŽp Člen 
Ing. Jaroslav Šmíd 
 

NÚKIB Člen 
Ing. Michal Vackář RRTV Člen 
Ing. Radim Mžyk SBS Člen 
Radek Brázda SMOČR Člen 
Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. SÚJB Člen 
Ing. Miroslav Paclík, Ph.D. ÚPV Člen 
Ing. Miroslav Paclík, Ph.D. 
 

ÚPV Člen 
Ing. Michal Pešek SZR Stálý host 
Marcel Vavřík UZS Stálý host 
Mgr. Karel Váchal MD Host 



 
 

2                                                                           oddělení Rady vlády pro informační společnost 
 

Ing. Jan Koudelka MMR Host 
Mgr. Zdeněk Semorád MMR Host 
Václav Švec MO Host 
Bc. Daniel Všetečka, MSc. MPO Host 
Mgr. Přemysl Sezemský MSp Host 
Ing. Stanislav Bogdanov MV Host 
Ing. Tomáš Šedivec MV Host 
Mgr. Petr Vokáč MV Host 
Mgr. Veronika Zápotocká MV  Host 
Ing. Vladimír Velas MZe Host 
Ing. Tomáš Pešava MZV Host 
Jana Vodičková MŽP Host 
Mgr. Zbyšek Stodůla NAČR Host 
Mgr. Zbyšek Stodůlka NAČR Host 
Ing. Martin Tax NAKIT Host 
Ing. Pavel Hrabě NAKIT Host 
Marek Pur NAKIT Host 
Mgr. Ondřej Ferdus SPČR Host 
Ing. Petr Mikan SÚJB Host 
David Tomeček ÚOHS Host 
Ing. Dalibor Šulc ÚPDI Host 
Ing. Jan Waraus ÚV Host 
Ing. Lenka Zátorská ÚV Host 
Ing. Monika Callerová, MBA ÚV Host 
Mgr. Jan Kravčík ÚV  Host 
Mgr. Zuzana Ujhelyiová ÚV  Host 
Ing. Jolana Pastyříková MV Odd. RVIS 
Ing. Pavel Poledna MV Odd. RVIS 
Mgr. Lucie Vaníčková MV Odd. RVIS 
Zdeňka Ráczová MV Odd. RVIS 

 

 
Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Transformace řízení digitalizace 

3. Národní plán obnovy 

4. Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

5. Různé 

6. Závěr 

  



 
 

3                                                                           oddělení Rady vlády pro informační společnost 
 

1) Zahájení jednání  

Náměstek ministra pro místní rozvoj O. Profant v úvodu jednání omluvil předsedu RVIS 
PhDr. Bartoše a přivítal všechny zúčastněné.  

Představil naplánovaný program zasedání a vzhledem k účasti 33 zástupců s právem 
hlasovat prohlásil jednání za usnášeníschopné.  

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost jednomyslně schválila navržený 
program zasedání. 

 

2) Transformace řízení digitalizace 

O. Profant úvodem sdělil, že vláda ČR schválila 6. dubna 2022 usnesení č. 289 k realizaci 
projektu Transformace koordinace a řízení digitalizace. Základní motivací pro inicializaci 
projektu je aktuální stav českého eGovernmentu, který vyplývá z hodnocení Indexu 
digitální ekonomiky a společnosti (DESI) v roce 2021, kde ČR obsadila 18. z 27 míst.  

V konečném důsledku by transformace měla vést k jednotnému centrálnímu vedení 
digitalizace, nikoli její vnímání jako pouhé součásti většího resortu. Důvodem pro změnu 
je také zvýšení efektivity finančního plánování a sdílení know-how napříč veřejnou 
správou. Projekt vychází z politické dohody všech stran zúčastněných ve vládě. 

Cílem projektu je upravit potřebnou legislativu a zajistit její digitální přívětivost do 
budoucna, konsolidovat a využít lidské zdroje, efektivně rozvíjet digitální služby 
a současně koordinovaně kontrolovat veškeré IT projekty a záměry. Dále je prioritou 
zajistit stabilní financování a finanční řízení rozvoje a provozu digitálních služeb, 
především vytvořením samostatné rozpočtové kapitoly a IT controllingem ve všech OVM.  

Základy struktury řízení byly položeny vytvořením kabinetu místopředsedy vlády pro 
digitalizaci na ÚV, kde současně dochází k propojení s evropskou digitální agendou. 
Záměrem je nyní vytvoření Digitální a informační agentury, kam se přesunou aktuální 
úřednické struktury českého eGovernmentu. S jednotlivými úřady a útvary úřadu jsou 
nyní vyhodnocovány a přepisovány jejich kompetence. Vytvořen bude také státní podnik 
Národní datové centrum, kde se klade důraz na to, že veškeré přesuny musí proběhnout 
bez rozbití existujících spoluprací a konkrétní detaily jsou nyní předmětem analýz 
a jednání.  

V návaznosti na schválení projektového záměrou vládou je již ustanoven řídicí výbor 
transformace a O. Profant vyzval členy RVIS, aby se na jeho členy neváhali obracet, pakliže 
budou mít dotazy či připomínky k přípravným procesům.  

Mgr. Vokáč potvrdil, že v souladu s usnesením vlády je legislativní zastoupení MV 
připraveno na úpravy legislativy v gesci resortu, včetně úpravy postavení nového 
ústředního správního úřadu. Upozornil pouze na časovou náročnost tohoto úkolu, na 
němž bude možné začít pracovat až po fixaci věcného zadání, a důrazně doporučil provést 
poté k materiálu alespoň zkrácené meziresortní připomínkové řízení. S cílem vytvoření 
co nejkonkrétnějšího věcného zadání bude v nejbližší době ve spolupráci s ÚV rozesílán 
set otázek sloužících k maximálnímu upřesnění tématu a jeho následnému rozpracování. 



 
 

4                                                                           oddělení Rady vlády pro informační společnost 
 

Legislativní práce pak budou probíhat přesně podle připraveného zadání, bez ohledu na 
věcné připomínky resortu.   

Ing. Marčan se dotázal, kdy budou resorty požádány o nominaci do pracovních týmů 
transformace. O. Profant odpověděl, že týmy jsou již vytvořeny, celkem čítají na 90 lidí, 
primárně zástupců státních podniků, bezpečnostní komunity, legislativy či Ministerstva 
vnitra. V případě zájmu o zapojení je možné kontaktovat přímo řídící tým.  

Ing. Šedivec uvedl, že od 30. dubna 2022 mají být podle přílohy č. 2 usnesení č. 289/2022 
sledovány a vyhodnocovány metriky. OHA k tomuto datu začne sledovat a hodnotit 
metriky, jejichž data jsou pro něj dosažitelná, ke zbylým bude vyžádán souhlas věcných 
správců. Ing. Šedivec se dotázal, jaký bude s metrikami další postup. O. Profant uvedl, že 
některé metriky budou kompletně zveřejňované, některé budou tvořit základ pro budoucí 
benchmarky, ale především budou zásadním měřitelným podkladem pro řízení 
eGovernmentu. Konkrétní návazné pracovní postupy budou zveřejňovány v následujících 
měsících. Ing. Vrba se dotázal, zda jsou již metriky finalizovány, neboť, jak zdůrazňoval 
i vicepremiér pro digitalizaci a ministr vnitra, nebyly usnesením pro nedostatečnou shodu 
schváleny. O. Profant v reakci uvedl, že o příloze č. 2 obsahující metriky se v usnesení dále 
hovoří a na některých místech se s ní již pracuje. Otázka její platnosti bude probrána na 
separátním jednání.  

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost vzala jednomyslně na vědomí 
podané informace o transformaci řízení digitalizace.   

 

3) Národní plán obnovy 

Ing. Bogdanov představil Radě aktuální stav Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) 
k 20. dubnu 2022. Prezentované informace vycházejí z dotazníkového šetření, které bylo 
realizováno v posledních týdnech ze strany MV a kabinetu vicepremiéra pro digitalizaci. 
Dle požadavků evropské legislativy musí alespoň 20 % prostředků z NPO směřovat do 
digitální oblasti, přičemž ČR ve svém plánu počítá dokonce s 22,1 %, což odpovídá 42 mld. 
Kč, alokovaných zejména v pilíři č. 1 Digitální transformace (28 mld. Kč) 

Ing. Bogdanov dále blíže představil komponenty 1.1 a 1.2, které jsou ve vlastnictví MV. Ty 
obsahují 96 projektů v celkové výši alokace 10 mld. Kč.  

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost vzala jednomyslně na vědomí 
podané informace o Národním plánu obnovy.   

 

4) Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

Ing. Šedivec prezentoval změny v Národní architektuře eGovernmentu, přičemž zdůraznil 
nové verze formulářů žádosti o stanovisko OHA. Dále upozornil na benchmark veřejné 
správy a nové kontexty. Ing. Šedivec také upozornil na novinky v informačním systému 
základních registrů a na rozšíření seznamu agend VS dle ohlašovatelů. Následně  
Ing. Šedivec upozornil na nové stránky pro AIS působnostní, Osvědčení o digitálním 
úkonu a Informační systém datových schránek. Nakonec Ing. Šedivec prezentoval závěry 



 
 

5                                                                           oddělení Rady vlády pro informační společnost 
 

jednání pracovní skupiny, které proběhlo na přelomu ledna a února. V něm bylo 
projednáváno představení nejlepších praktik v oblasti elektronických mandátů 
a oprávnění od jednotlivých orgánů veřejné správy. Ing. Šedivec za OHA řekl, že dostali za 
úkol najít nejlepší řešení, jak řešit elektronické mandáty a oprávnění, přičemž se na tomto 
úkolu usilovně pracuje a jakmile bude nalezeno řešení vhodné pro schválení, projde 
strukturou Rady vlády pro informační společnost.  

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost 

a) jednomyslně schválila změny provedené v Národní architektuře eGovernmentu, 

b) pověřila na základě požadavku pracovní skupiny pro architekturu a řízení ICT 
Ministerstvo vnitra, aby v součinnosti s dalšími orgány veřejné správy dle §5 
odst. 1 písm. a) zákona č 365 2000 Sb. připravilo metodický pokyn popisující 
a zavádějící jednotná pravidla, postupy či řešení pro implementaci elektronických 
mandátů a oprávnění v digitálních službách veřejné správy. 

 

5) Různé 

a) Digitální Česko 

O. Profant přednesl za M. Pura implementační plány Digitálního Česka pro rok 2023, 
kterými jsou aktualizace záměrů v katalogu Digitálního Česka do 15. 5. 2022 a příprava 
reportu pro zjednodušené naplnění požadavků dle usnesení vlády č. 262/22 odst. 4 d), 
který bude k dispozici od 2. 5. 2022. V případě potřeby zaškolení v práci s katalogem, 
proběhne online školení 6. 5. 2022 od 9 do 11 hodin. Dále O. Profant shrnul harmonogram 
implementačních plánů. Součástí je aktualizace záměrů do 15. 5. 2022, kontrola čištění 
dat a konzultace se zadavateli do 10. 5. 2022, příprava implementačních plánů do 30. 6. 
2022, představení implementačních plánů Rady vlády pro informační společnost, které 
proběhne na začátku léta, mezirezortní připomínkové řízení do 15. 7. 2022, vypořádání 
připomínek do 29. 7. 2022 a odeslání na vládu do 29. 7. 2022.    

 

6) Ukončení jednání 

O. Profant poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 


		2022-08-02T13:10:58+0200
	PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.




